上述“子公司对子公司的担保情况”中，江西康铭盛向上饶银行宜春分行申请贷款授信额度 1,000 万，江西康铭盛及其全资子公司上高高能佳以各自厂房和土地使用权提供顺

位抵押担保，康铭盛、上高高能佳为上述授信额度提供无限连带责任保证担保。
江西康铭盛向中国工商银行股份有限公司宜春分行申请不超过 2,000 万元的贷款授信额度，长方集团、康铭盛为上述授信额度提供不超过 3,000 万元的连带责任担保。同时，

江西康铭盛及其全资子公司上高高能佳以各自厂房和土地使用权提供第三顺位抵押担保。

深圳市长方集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

59

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2022 年 5 月 7 日在巨潮资讯网披露了《关于拟终止原投资计划暨签订新投资协议的公告》（公告编号：2022-

036），公司与南昌经济技术开发区管理委员会签订《项目进区合同》，就公司投资先进 LED 封装及 MINI LED 扩产项目

进行约定，项目预期目标总投资为 20 亿元，将分期实施，项目主要为紫外 LED、红外 LED、全光谱 LED 和 Mini-LED 封

装，以及支架生产。广东惠州封装产线已搬迁至江西南昌，2023 年度已进入投产生产阶段。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司控股子公司康铭盛因涉嫌拒绝、阻碍证券监督管理机构及其工作人员依法履行监督检查职权，根据《中华人民

共和国证券法》《中华人民共和国行政处罚法》等法律法规，中国证监会决定对康铭盛公司立案，具体内容详见公司于

2023 年 2 月 6 日披露的《关于公司控股子公司康铭盛收到中国证券监督管理委员会立案告知书的公告》（公告编号：2023-

017），截至本报告披露日，证监会对康铭盛的调查工作仍在进行中，尚未有结论性意见。
2、子公司康铭盛原管理团队部分人员因涉嫌隐匿、故意销毁会计凭证等案件被公安部门立案侦查，截至本报告披露日，

侦查工作仍在进行中。

深圳市长方集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

60

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,500 0.00%   -1,500 -1,500 0 0.00%

3、其他内资持股 1,500 0.00%   -1,500 -1,500 0 0.00%

其中：境内自然

人持股
1,500 0.00%   -1,500 -1,500 0 0.00%

二、无限售条件股份 790,107,269 100.00%   1,500 1,500 790,108,769 100.00%

1、人民币普通股 790,107,269 100.00%   1,500 1,500 790,108,769 100.00%

三、股份总数 790,108,769 100.00%   790,108,769 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周琰 1,500 0 1,500 0 高管锁定股 2023-11-17

合计 1,500 0 1,500 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

深圳市长方集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

61

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

25,560

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

23,914

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有

有限

售条

件的

股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

南昌鑫旺资本企

业（有限合伙）

境内非国有

法人
7.50% 59,258,158 0 0 59,258,158 冻结 59,258,158

骆科树 境内自然人 5.00% 39,505,441 -307,300 0 39,505,441 不适用 0

深圳市高新投保

证担保有限公司
国有法人 3.51% 27,760,000 0 0 27,760,000 不适用 0

周红英 境内自然人 3.31% 26,159,362 26,159,362 0 26,159,362 不适用 0

共青城长方投资

合伙企业（有限

合伙）

境内非国有

法人
3.31% 26,159,362 26,159,362 0 26,159,362 不适用 0

王刚 境内自然人 3.31% 26,159,361 26,159,361 0 26,159,361 不适用 0

李迪初 境内自然人 2.65% 20,974,776 -20,974,776 0 20,974,776 冻结 20,974,776

辽宁晨旭实业有

限公司

境内非国有

法人
2.33% 18,428,776 18,428,776 0 18,428,776 不适用 0

肖劲东 境内自然人 1.98% 15,680,000 13,680,000 0 15,680,000 不适用 0

深圳市高新投小

额贷款有限公司
国有法人 1.53% 12,098,400 -7,901,600 0 12,098,400 不适用 0

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况

（如有）（参见注 4）

无

上述股东关联关系或一致行动

的说明

上述股东中深圳市高新投保证担保有限公司、深圳市高新投小额贷款有限公司为一致行动

人,未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中

规定的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明
不适用

前 10 名股东中存在回购专户的 无

深圳市长方集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

62

特别说明（如有）（参见注 10）

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

南昌鑫旺资本企业（有限合伙） 59,258,158 人民币普通股 59,258,158

骆科树 39,505,441 人民币普通股 39,505,441

深圳市高新投保证担保有限公司 27,760,000 人民币普通股 27,760,000

周红英 26,159,362 人民币普通股 26,159,362